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SCP Georges PACOTTE-Christelle DESCHARMES

Samedi
9

JUILLET
2016

Salle Jean Favre LANGRES

(Seconde partie)

Exceptionnelle
paire de pot 
Aprey XIXe

1 700 / 2 000 €

Miniatures sur
ivoire XIXe

80 / 100 € l’unité
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EXPOSITIONS PUBLIQUES
Vendredi 8 juillet de 9 h 30 à 19 h 30 - Samedi 9 juillet de 9 h à 11 h 30

Listing et photos consultables à partir du jeudi 7 juillet 2016 
sur le site www.huissier-hautemarne.fr

Contact pendant la vente et visites : 06 09 93 48 39
Frais de vente de 17% H.T. en sus des enchères.

Paiement par chèque ou espèces - Enlèvement immédiat après la vente ou au plus tard le lendemain

SCP Georges PACOTTE-Christelle DESCHARMES
HUISSIERS DE JUSTICE ASSOCIES

32 rue de la Boucherie - 52200 LANGRES

Tél. : 03 25 87 08 70 - Fax : 03 25 87 60 30

pacotte.descharmes@wanadoo.fr

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES
SECONDE PARTIE

D’UNE BELLE SUCCESSION
HAUT-MARNAISE

Samedi 9 juillet 2016 à 14h
Salle Jean Favre à LANGRES

Objets d’art de vitrine Cristallerie Baccarat, Daum
et Saint Louis, bronze signé Houdon l« Diane  » -  lampes -
émaux de Longwy -  partie de collection de faïence d’Aprey 18e

et 19e - miniatures sur ivoire - services de table - Argenterie dont
couverts 18e Armoiries - ensemble Maçonnique dans son étui -
vases Gallé et Delatte - pendule bronze doré XIXe.

Beaux bijoux en or et argent dont certains
sertis de rubis, saphir, diamants, émeraude, perle… montre
BREITLING homme en or.

Joli mobilier d’époque et de style armoire -
bibliothèques- bibus - bureaux - classeur à musique - commodes
- jardinière époque Nap III - guéridon - secrétaire - tables -
travailleuse époque Nap III -  nombreux meubles d’appoint et
sièges.

Tableaux, gravures XIX et XXe dont : BILLY -
C. CHENET  - J.R HERVE – F. WILL

Bagagerie et accessoires de mode (foulards HERMES) - important lot
de linge brodé et de maison - parfums - vins - tapis …

Petite commode 
Louis XVI marqueterie,

dessus marbre
500 / 600 €

Service de verre 
Baccarat couleur

améthyste 
350 / 400 €

Belle coupe en
cristal monture

argent 
250 / 300 €

Surtout de table 
en cristal Baccarat

250 / 300 €

Paire d’Huile sur toile
«Chats» signées Billy

700 / 800 €

Bijoux en or

Ensemble de faïence 
d’Aprey XVIIIe et XIXe

Pendule en 
bronze XIXe

décor aux
instruments de
musique
1 000 / 1 200 €

Buste en plâtre
de Mac Mahon
500 / 600 €

Bouteille Château Lafite
Rothschild 2007 Pauillac

500 / 600 €

Montre Breitling or
2 000 / 2 500 €

Paire de vase en porcelaine verte
et or monture bronze doré XIXe

400 / 500 €



 DESIGNATION 

  

1 Fume cigarette en Ambre + Argent 

2 Couteau en Argent motif floral  époque 1900 

3 Bénitier en faïence NEVERS –MONTAGNON 

4 Timbale en Argent massif motif floral poids 71g 60 poinçon MINERVE 

5 Timbale en  Argent massif poids 71g80 poinçon minerve 

6 Rond de serviette en Argent massif poids 20g 70 

7 Étui en noyer peint souvenir de l’exposition universelle de Paris 1900 

8 Besicles pliantes montures Ivoire cartouche en or 

9 Paire de lunettes XIX (pliante) 

10 Minardier en écaille double argent vermeille 

11 Élégante carafe en cristal BACCARAT taillé à pontil époque Art déco 

12 Paire de bougeoirs en cristal moulé époque fin XIX 

13 Pendulette en bois laqué décor Jazz (fonctionne) 

14 Paire de cassolettes en métal monture bronze doré style Louis XVI 

15 Rare carafe en Cristal BACCARAT décor dégagé à l’acide rose Art déco 

16 Aiguière en Cristal taillé époque Art nouveau  
Monture métal argenté 

17 Cruche à eau en cristal taillé 

18 Carafe à whisky en cristal taillé 

19 Elégante carafe en cristal taillé 

20 Missel en Ivoire daté 1885 dans son écrin 

21 Boite à cartes à jouer en carton époque Napoléon III 

22 Série de 12 coupelles creuses à fruits en porcelaine décor floral 

23 Partie de service en GIEN (tasses-plats…) 

24 Service à décor de fleurs 

25 Service à poisson manche Argent fourré 

26 2 pièces à servir manche Argent  

27 6 verres de couleurs en cristal de St Louis 

28 Paire de chandeliers en bronze doré style Louis XV 

29 Main en bronze d’Aristide Briand – symbole de la paix 7 mars 1932 cire 
perdue BARBEDIENNE PARIS 

30 Grande coupe en verre 1950 

31 Grand panier en verre signé Art Verrier France 1950 

32 Service à café de style Louis XVI Maison GALLIA (plateau – théière-
sucrier-pot à lait-cafetière) 

33 Buste en bronze XIX socle en fonte 

34 Buste en régule « CLEMENCEAU » 

35 Pendule en bronze doré XIX décor aux instruments de musique avec sa 
clé  

36 Miniature sur ivoire « vue de Paris » 

37 Miniature sur ivoire « vue de Paris » 

38 Miniature sur ivoire « vue de Paris » 

39 Paire de vases 

40 Coupe LONGWY 

41 Fontaine blanche en opaline 

42 Cruche coq en barbotine  

43 Coupe signé Schneider 

44 Pendule en régule avec Marbre noir femme à la coupe de fleurs 



45 Pendulette de voyage dans un étui en cuir noir 

46 Belle lampe bouillotte abat jour tôle peinte style Louis XVI 

47 Tabatière en corne époque XIX 

48 Médaille en Bronze de l’ascension Sommet Tour Eiffel en 1889 année de 
l’inauguration (rare) 

49 Petite cousette de voyage 

50 Coupe papier en Bronze époque Art Nouveau  

51 Charmant petit réveil de voyage  en écrin 

52 Belle cuillère à ragout en Argent époque XVIII poinçon au coq poids 127g.  
Modèle uni plat à filet. 

53 Paire de couvert en argent avec blason et couronne  époque XVIII poids 
293g. Modèle uni plat. 

54 Paire de couvert en argent avec blason et couronne  époque XVIII poids  
pds 153 g 

55 Cuillère à bouillie ivoire et argent   

56 cachet Ivoire et Argent 

57 Série de petites cuillères en Argent poids 228g 

58 Jeu miniature de quilles en Os époque XIX 

59 Sujet Jardinière en porcelaine blanc et or « la danse » 

60 Vase gobelet en verrerie ouraline XIX 

61 Gobelet en Cristal ambre de bohème  

62 Gobelet époque Restauration en Cristal  

63 Coupe évasée en Cristal décor feuillagé  

64 Série de 11 cuillères à moka en vermeil modèle coquille 

65 Important vase en faïence motif fleurs et volatiles fin XIX 

66 2 vases en porcelaine vert et or belle monture bronze doré XIX 

67 Lampe en pâte de verre signée GALLE 

68 Bronze signé P.Jules ROULLEAU « La Victoire » cachet de fonderie 
THIEBAUT PARIS h : 63 cm 

69 Assiette expertisée APREY 18ème 

70 Petite assiette APREY 

71 Jatte carrée APREY 18ème  

72 Grand plat à poissons aux rubans APREY 

73 2 grands pots APREY 19ème  

74 Grand plat APREY « bateaux » 

75 Assiette APREY 18ème décor aux chinois 

76 Plat carré APREY 19ème  

77 Paire de sabots APREY 

78 1 Sabot APREY 

79 Huilier Vinaigrier faïence blanche APREY 

80 2 vases rouleaux APREY 

81 1 clochette APREY 

82 Vide poche APREY 

83 Saucière APREY (couvercle réparé) 

84 Présentoir APREY 19ème sans couvercle 

85 Petite boîte en APREY 

86 Daubière cuivre rouge 

87 Liseuse 

88 Cendrier LONGWY 

89 Plat hexagonal LONGWY 



90 Plat creux LONGWY 

91 Plat rond LONGWY 

92 Coupe LONGWY 

93 Vase LONGWY 

94 Lampe berger LONGWY 

95 Boite à bonbons hexagonale LONGWY 

96 Sujet en régule « le Forgeron » 

97 Beau coupe-papier manche argent à décor de panier fleuri 

98 Porte plume en métal argenté à décor de croix de Lorraine 

99 Stylo plume WATERMANN avec plume en Or 

100 Stylo plume WATERMANN avec plume en Or 

101 Stylo plume de marque EDACOTO vers 1950 

102 Stylo plume WATERMANN 

103 Stylo à bille WATERMANN  

104 Stylo à bille WATERMANN 

105 Stylo à plume ELYSEE 

106 Cachet en bronze argenté 1900 

107 Foulard HERMES dans sa boite « HARWAIS des Présidents » 

108 Foulard en Soie à décor de navires 

109 Foulard en Soie signé CHRISTIAN  à décor de papillons  

110 Foulard en Soie Guy LAROCHE 

111 Foulard a décor de Militaires 

112 Foulard à décor d’objets maritimes 

113 Foulard en soie à décor de fleurs 

114 Foulard en soie maison BACCARAT 

115 Foulard de marque LR 

116 Beau foulard HERMES à décor de papillons multicolores « farandole » 

117 Belle ceinture en cuir tressé 

118 Porte-monnaie en Nacre 

119 Porte-monnaie en Nacre époque XIX + Carnet en écaille  

120 Beau sac à main en crocodile 

121 Portefeuille en lézard marron 

122 Porte monnaie de communiante 

123 Sac en patchwork de lézard noir, avec bandoulière et chaine dorée 

124 Portefeuille en crocodile noir 

125 Beau porte-monnaie en crocodile noir 

126 Belle valise de toilette en cuir 
Intérieur contenant des flacons en Cristal 

127 beau napperon rond en dentelle de venise 

128 Belle nappe en dentelle (210x160) 

129 Service de table damassé nappe (220x160) + 12 serviettes 

130 3 tabliers de service 

131 Importante nappe damassée bordure rouge (408x164) 

132 12 belles serviettes damassées 

133 Belle nappe en toile fine brodée semée de pâquerettes (208x164) 

134 Drap brodé à retour décor plumetis  

135 Drap brodé à retour décor de marguerites  

136 Beau napperon ovale avec incrustations 

137 2 taies d’oreillers motif floral 

138 Store dentelle mélanique 



139 Drap avec dentelle 

140 Paire de taies d’oreillers 

141 11 torchons en toile fine rare 

142 Nappe en toile avec dentelle (190x120) 

143 Beau service de table nappe (235x158) + 12 serviettes motif floral 
de couleur 

144 11 serviettes de toilettes nid d’abeille ( neuves) 

145 Cantonnière au crochet pour fenêtre 

146 6 torchons à rayures 

147 2 caches torchons brodés 

148 6 torchons en lin décor champagne 

149 Nappe rustique rouge (275x130) 

150 Drap brodé retour motif floral 

151 Drap brodé à retour 

152 Série de 7 serviettes damassées 

153 Paire de taies d’oreillers 

154 2 paires de taies d’oreillers  

155 Paire de taies d’oreillers  

156 6 torchons à carreaux  

157 Store dentelle mécanique 

158 Service de table nappe (164x160) + 6 serviettes toile de Cholet (neuf) 

159 8 torchons rayures bleues 

160 1 bt Château Lafite Rotschild 2007 

161 1 Vouvray demi-sec 1996 

162 1 Vouvray sec 1998 

163 1 Clos St Denis Gd domaine Philippe Charlopin-Parizot 1992 

164 2 Saint Emilion Le Gd Barrail l’Arose  2002 

165 1 Gevrey-Chambertin Prospere Maufons 1978 

166 1 Puisseguin Saint Emilion Château Fayan 1999 

167 1 Nuit St Georges 1er cru Les Murgers  1998 

168 3 Fourcas Dupré 1996 cuvée réservée 

169 1 Clos Vougeot 1973 Labouré Roi 

170 1 Magnum Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 1997 Domaine Guillon  

171 1 Magnum Aloxe Corton  1997 Louis Latour  

172 1 Magnum Ladoix 1999 domaine Nudant  

173 1 Magnum Beaune les bons feuvres 1997 Domaine Chifflot  

174 1 Magnum Beaune les bons feuvres 1998 Domaine Chifflot 

175 1 Magnum Château Mayne de Grissac 1990 

176 1 Magnum Bourgogne 1995 Jean Dubois 

177 1 Château le Puy Laforest entre 2 mers 

178 1 Grand Ardeche 1997 Latour 

179 1 Macvin Caves de la Tour Chaffin 

180 1 Arbois Pupillin Chardonnay 1999 Désiré Petit 

181 1 Arbois Pupillin Chardonnay 1996 Désiré Petit 

182 1 Vosne romanée « Les hautes Maizières » 1998 Robert Arnoux 

183 1 Bourgogne aligoté 1997 Belin Rapet et fils 

184 1 Rully blanc 1er cru les Cloux 1998  Domaine Belleville 

185 1 Cotes de nuit 1998   Regis Bouvier 

186 1 Pommard les Riottes 2000   Jean Menevaux 

187 1 Marsannay blanc 1996 Château de Marsannay 



188 1 Demie Arbois Pupillin 1996 Désiré Petit 

189 1 Marsannay blanc 1996 Château de Marsannay 

190 1 Bordeaux 2001 Baron de Rothschild 

191 1 Bordeaux 2001 Baron de Rothschild 

192 1 Arbois Pupillin 1999 Désiré Petit 

193 1 Mouton cadet 1990 Baron de Rothschild 

194 1 Demie Chablis 1er Cruvaulignot 1987 Jean Claude Boisset 

195 1 Nuits St Georges  1998 Hudelot Noellat 

196 1 Nuits St Georges « les Poisets » 1998  Domaine Robert Arnoux 

197 1 Marsannay « Clos du Roy » 1998  Regis Bouvier 

198 1 Marsannay « Clos du Roy » 1998  Regis Bouvier 

199 1 Ciane Pierre Guy  

200 1 lot de 8 bts diverses 

201 Collier en strass et perles cristal 

202 Collier en nacre 

203 Collier pendeloques en quartz 

204 Bracelet en améthyste 

205 Bracelet fantaisie 

206 Pendentif en agate 

207 Pendentif en quartz rose 

208 Pendentif porte bonheur avec sa chaine en plaqué or 

209 1 broche + 1 clip vers 1950 

210 Belle montre de dame argent émaillée à décor d’iris époque Art Nouveau 

211 Épingle à cravate en or et brillant poids 1g 20 

212 Chaine de montre en argent poids 22g 50 

213 Chaine de montre en Métal avec intaille verre mauve 

214 Collier en turquoises vers 1960 

215 Collier draperie en améthyste vers 1960 

216 Collier en verrerie de Murano vers 1960 

217 Collier draperie double rang vers 1960 

218 Collier en ambre 

219 Montre en argent massif sertie de saphir pb 23 g 60 

220 Broche décor floral en argent et perles 

221 8 verres baccarat modèle Michel Ange 

222 Drageoir baccarat d’époque XIXème 

223 Coupe en cristal Côte de Melon 

224 Carafon en cristal de st Louis époque 1900 motif floral 

225 Pendule en régule doré et marbre 

226 Paire de vases Médicis en porcelaine de Paris époque XIX (un réparé) 

227 Paire d’appliques en taules peintes et pampilles cristal  

228 Statuette « fillette au panier » 

229 1 couteau 

230 2 verres BACCARAT 

231 Carafe cristallerie de lorraine 

232 Carafe en cristal 

233 Flacon BACCARAT 

234 Statue en bronze angelot 

235 2 assiettes Imary 

236 Soupière des Auges 

237 Seau à champagne en métal argenté 



238 Epée d’Afrique 

239 Vase en pâte de verre signé GALLE  

240 Lampe pied chrome opaline bleu 

241 Importante sculpture en plâtre femme et son enfant d’époque 1900 

242 HST «  bouquet de fleurs champêtres » signée 

243 HST « Chats » signée BILLY 

244 HST « Chats» signée BILLY 

245 Tableau pointilliste « Vue de Paris », signée FRABOULET 8/1939 

246 HSP « Moulin à vent » signée PATOUX-A 

247 HST « Vue de port »  R LE FORESTIER 

248 HST « Bateaux » signée COUCHENEY 

249 HST « Scène galante » 

250 HST « Scène galante »  

251 Importante  HST “Toréador” signee SAVIGNY 

252 Emaux sur cuivre encadré signé JB vers 1950 

253 HST « berger et moutons » signée BOFSELOIR 1887 

254 HST « berger et moutons » signée BOFSELOIR 1887 

255 HSP « fermette animée » 39x29 

256 Gravure ovale XIX représentant l’Avocat Charles de Bief 

257 Gravure noire et rouge de Franc Maçonnerie et Imprimerie 1959/1960 

258 Gravure encadrée et signée « palais de justice de ROUEN » vers 1930 

259 5 Gravures en couleur Vues de Paris historiques et Erotiques  

260 Hst « rue de Bièvre à PARIS » signée Charles CHENET cadre doré 

261 Dessin signé A.LEPERE 1909 Paris  Quai d’Ivry cadre cérusé 

262 Travailleuse époque Napoléon III en marqueterie 

263 Bureau plat en acajou de style Louis XVI  

264 Bibus dessus marbre 

264 Bis Bibus dessus marbre 

265 Classeur à musique 1900 

266 Petit meuble à écran en marqueterie de style Louis XVI 

267 Jolie sellette à tiroirs de forme carrée double plateaux 

268 Fauteuil chromé pliant cuir gris type scénariste 

269 Tabouret de  piano en acajou 

270 Table à thé 

271 Confiturier chêne 

272 Petite table vitrine  

273 Petit meuble bas à galerie 2 tiroirs  

274 Petit coffre doré 

275 Fauteuil velours jaune Louis Philippe 

276 Fauteuil velours jaune Louis Philippe 

277 Petit coffre chêne 

278 Petite table bouillote à galerie 

279 Guéridon jeu d’échec avec pions 

280 Curieux coffre en forme de livre  

281 Série de trois tables gigognes  

282 Guéridon de style Louis XVI en marqueterie losangé 

283 Table vitrine Charles X 

284 Petit chevet de style Louis XV en marqueterie ouvrant à trois tiroirs  

285 Paire de bouts de canapé en métal doré dessus vert fumé 

286 Commode de style Louis XV marquetée dessus marbre 



287 Vitrine en acajou 

288 Vitrine en acajou 

289 Montre bracelet de femme en or bracelet plaqué or 

290 Belle bague en or blanc et diamant 1950 poids 7g90 

291 Bague jonc en or ornée d’un diamant poids 5g10 

292 Alliance américaine or blanc ornée de pierres blanches poids 3g50 

293 Bague or ornée d’un petit diamant poids 1g60 

294 Bague or ornée de 2 saphirs poids 1g40 

295 Bague XIX à décor de raisins en or poids 1g20 

296 Jolie bague en or avec perle et diamants poids 2g60 

297 Collier pendentif or et saphir navettes poids 2g80 

298 Bague or ornée d’un saphir ovale sertie de diamants poids 6g40 

299 Bague d’auriculaire en or sertie de 3 diamants 6g10 

300 Beau collier draperie en argent et grenat pb 14g40 époque 1900 

301 Montre BREITLING en or 

302 Bague en Or jaune 18 carats sertie d’une pierre mauve centrale entourée 
de Zircons 

303 Bague en Or jaune 9 carats sertie de cinq petits brillants 

304 Bague en Or jaune 9 carats sertie d’une pierre bleue centrale entourée 
de Zircons 

305 Bague en Or ornée d’une citrine rectangulaire  
poids 3g 60 

306 Belle bague en or ornée d’une Améthyste  
poids brut 5g 60 

307 Bague or Rubis et Diamants poids 1g 70 

308 Bague Or  Rubis et diamants dont 10 Rubis calibres 
pb 2g 30 

309 Belle bague or marguerite en Améthyste pb 3g 90 

310 Belle bague en or blanc et diamants pb 3g 90 

311 HST vue de Paris Grand Palais vers 1920 signée cadre doré 

312 Gravure couleur « le criminel de marque » signée SOCRATE vers 1930 

313 Gravure couleur « le criminel commun » vers 1930 signée SOCRATE 

314 Aquarelle « Paris les Quais » encadrée et signée Franck WILL 

315 Grande lithographie « Camargue » épreuve d’artiste cadre doré signée 
ZAROW 

316 Huile sur toile vue de port signé Warze daté 1957 

317 Tableau signé ALIZARD « hotte » 

318 Tableau signé ALIZARD « tête de mort » 

319 HST Jules R HERVE « petites filles au buffet » 

320 HST Jules R HERVE « promenade sur le pont »  

321 HST Jules R HERVE « Paris notre dame » 

322 HST Jules R HERVE « Village Haut marnais »  

323 Grand tableau « scène de bataille » 

324 Surtout en cristal BACCARAT 

325 Belle coupe sur pied en cristal BACCARAT 

326 Rare service de verres ROHMER de couleur Améthyste BACCARAT 

327 Petite collection de fèves,  contemporain 

328 Coupe trilobée en verre de Murano  

329 Lampe en cristal de Lorraine vers 1960 

330 Belle lampe en cristal de St Louis modèle THISTLE 



331 Carafe en cristal BACCARAT XIX 

332 Carafe en cristal BACCARAT modèle GRAIN d’ORGE 

333 Carafe en cristal BACCARAT vers 1900 

334 Carafe en cristal BACCARAT vers 1900 

335 Carafe en verre taillé 

336 Belle lampe de salon en porcelaine époque Napoléon III à décor peint de 
chérubins 

337 Boite à musique vers 1960 

338 Sujet biscuit « couple » 

339 Beau pot couvert en faïence style DELFT  

340 Service à crème époque XIX en porcelaine blanche 

341 Assiette en porcelaine de Canton XIX 

342 Plat à cake en porcelaine  

343 Elégante soupière en porcelaine avec son présentoir décor motif floral 
(fêle au couvercle) 

344 Belle coupe en cristal monture argent 

345 Bague or blanc et diamants poids 4g80 

346 Bague rubis et diamants monture ou blanc 3g 60 

347 Élégante bague en or sertie de 3 saphirs navettes et diamants poids 2g 10 

348 Bague or sertie de 2 saphirs  et 2 diamants poids 1g 80 

349 Demi alliance Américaine or Blanc sertie de diamants poids 2g 80 

350 Belle broche époque Napoléon III en diamants représentant une branche 
avec fleurs monture or et argent poids 13g 50 

351 Broche en Argent époque Napoléon III en vermeil pouvant faire office de 
pendentif poids 5g 

352 Curieuse bague en Argent représentant  une tête de panthère sertie de 
marcassites poids 8g 

353 Pendentif perle de Tahiti monture or blanc poids 4g 36 

354 Belle épingle de cravate en or pierre dure époque 1900 poids 5g 

355 Joli collier pendentif en Argent motif en grenat poids 3g 40 

356 Bracelet en plaqué or 

357 Bracelet articulé  plaqué or vers 1960 

358 Broche feuillagée plaquée or vers 1960 

359 Bague en plaqué or ornée d’une plaque de Nacre 

360 Paire de clous oreilles en or sertis aigue marine 2g 20 

361 Paire de clous oreilles en or et perles 

362 Paire de clous oreilles en or et pierres blanches 

363 Paire de clips en verre de Murano vers 1950 

364 Bague plaquée or et pierre bleue 

365 Bague en argent sertie d’une pierre bleue 

366 Montre en argent avec sa clef 

367 Collier en Jais époque 1900 

368 Coffret à bijoux cuir rouge 

369 Miniature sur Ivoire signée Caravi 

370 Miniature sur Ivoire époque XIX signée  

371 Miniature sur Ivoire « Enfant aux cerises » signée ANDRE  

372 Miniature sur Ivoire « Jeune fille au chat » anonyme, cadre Bronze 

373 Miniature sur papier « Jardin » 

374 Miniature sur papier « bateau » 

375 Miniature sur papier  « lavis » 



376 Miniature sur papier  « lavis » 

377 Miniature sur papier « château » 

378 Ménagère en métal argenté de style Louis XV (12 couverts de table – 12 
petites cuillères – 12 couteaux table – 12 couteaux à entremets – 1 
louche) 

379 Décapsuleur CHRISTOFLE en métal argenté 

380 Paire de ciseaux à raisins en métal argenté 

381 Petite pince à sucre de la maison CHRISTOFLE en métal argenté 

382 Cuillère à sauce en métal argenté style Louis XV 

383 Pelle à tarte en métal argenté époque Art Déco 

384 6 petites cuillères en argent massif poinçon minerve 

385 Pelle couteau à gâteau manche argent fourré à décor d’iris époque Art 
Nouveau 

386 Cuillère de service en argent 

387 Cuillère de service en métal argenté modèle uniplat à filet 

388 Louche à crème anglaise en métal argenté 

389 Plat rond en métal argenté de style Louis XVI ruban croisé 

390 Plat rond en métal argenté filet perlé 

391 Plat rond en métal argenté modèle filet 

392 Plat ovale en métal argenté modèle filet 

393 Paire de coupes plates en métal argenté modèle au filet 

394 Timbale en métal argenté décor de gui 

395 12 fourchettes à huitre en métal argenté modèle au filet 

396 Couteau à découper de la maison CHRISTOFLE en métal argenté 

397 Service à glace en métal argenté comprenant 12 pièces et 1 pièce de 
service 

398 Curieuse casserole couverte à bec verseur manche en palissandre 

399 Petite cuillère à moutarde en métal argenté modèle uniplat à filet 

400 Salon de style Louis XVI laqué blanc (1 canapé et 4 fauteuils) 

401 Petit buffet 2 corps en chêne 

402 Table en acajou de style Louis XVI avec 2 rallonges ceinture 

403 Semainier  

404 Série de 6 chaises laquées de style Louis XVI 

405 Petit bureau style Louis Philippe en noyer 

406 Bureau plat marqueté ouvrant à 1 tiroir époque Nap III motif floral 

407 Commode à ressaut de style Louis XVI ouvrant à 2 tiroirs 

408 Chevet marqueté style Louis XV 

409 Chevet marqueté style Louis XV 

410 Console un tiroir dessus marbre 

411 Console pieds griffes époque XIXème 

412 Table bureau Louis XIII 

413 Table de ferme 1 tiroir 

414 Table bureau 1 tiroir 

415 Table à jeu velours vert 

416 Paire de fauteuils dossier Lyre style Louis XVI 

417 Lit d’enfant 

418 Enfilade  style Louis XVI 

419 Table style Louis XVI 

420 Petite commode Louis XVI marquetée dessus marbre 



421 Paravent Chinois 

422 Bergère XIXème en acajou retour d’Egypte 

423 Important coffre 

424 Table d’échec 

425 Table bouillotte de style Louis XVI 

426 Bureau de pente en marqueterie époque XIX  

427 Paire de chaises dorées 

428 Paire de fauteuils de style Louis XVI  

429 Petite table double plateau 

430 Petite table de style Louis XVI 

431 Rare fauteuil club formant lit couchage d’une personne 

432 Elégante table de salon fer forgé et plateau verre 

433 Vitrine de style Louis XVI en acajou en dessus marbre 

434 Une maie porte Louis XV 

435 Armoire Loraine ouvrant à deux portes et deux tiroirs  

436 Trumeau d’époque XIX  

437 Fauteuil d’époque Napoléon III en palissandre 

438 Elégante console en acajou dessus marbre blanc 

439 Rare chevalet de style Louis XVI en bois 

440 Guéridon Haricot  

441 Gaine en noyer d’époque XIXème 

442 Psyché en acajou 

443 Vase 1940 opaline rouge et blanc 

444 Vase en pâte de verre décor montagne et lac signé 

445 2 cendriers signés DAGE 

446 Bas relief en plâtre « Evêque » 

447 Ensemble maçonnique dans son étui (complet et en bon état) vers 1900 

448 Sautoir maçonnique (Grande-Bretagne)  

449 Très grand vase soliflore orange pâte de verre 1900 signé DELATTE 
NANCY 

450 Coupe en pâte de verre 1900 signée DELATTE NANCY 

451 Bronze signé HOUDON « DIANE » 

452 Important service de table en porcelaine de la Maison Haviland décor 
floral 

453 Vase ovoïde en Lunéville 

454 Série de 11 verres à pied Cristal 

455 Moutardier en Cristal avec sa cuillère 

456 Série de 12 porte couteaux en cristal 

457 Série de 4 dessous de carafes en verre taillé sertis en métal argenté 

458 Paire de coupes sur pieds en verre moulé époque 1900 

459 Coupe en cristal taillé 

460 Cache pot sur colonne en céramique à décor de bergère 

461 Lampe 1900 en fer forgé tulipe pâte de verre 

462 Belle série de tasses à thé en porcelaine anglaise motif floral 

463 Paire de vases en faïence émaillé dans le goût de Longwy à décor de 
dauphin 

464 Curieux vase en cristal en forme de bougie 

465 Vase en cristal de Sèvres 

466 Bronze « maternité » vers 1880 

467 Christ encadré sous verre 



 468 Plâtre MAC MAHON 

469 Service de verres DAUM 

470 Série de 9 verres à pieds en verre 

471 Garniture de toilette en faïence 

472 Paire de chaussures en porcelaine verte 

473 Paire d’escarpins en faïence 

474 Moulin à poivre en MA 

475 Soupoudreuse à sucre en M.A 

476 Moutardier en M.A 

477 Porte toaste en M.A 


